

## บริษัท พรีเมียม ซีพี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15	1,470,244,256	1,258,574,577	194,974,853
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	6	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	7	34,638,681	101,106,910	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย	8	-	-	998,556,335
น้ำมันเชื้อเพลิง		5,636,525	43,614,009	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	252,377,989	199,670,299	29,166,219
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,762,897,451</b>	<b>1,602,965,795</b>	<b>1,222,697,407</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	10	-	-	5,618,012,341
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	11	134,282,332	119,767,616	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	12	10,130,430	10,130,430	10,130,430
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	9,569,510,738	11,023,851,695	68,619,808
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	3,541,317,114	1,429,706	3,540,688,820
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>13,255,240,614</b>	<b>11,155,179,447</b>	<b>9,237,451,399</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>15,018,138,065</b>	<b>12,758,145,242</b>	<b>10,460,148,806</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบดุล (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	66,544,366	82,603,363	1,546,830	695,472
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทย่อย	8	-	1,360,441,634	579,141,590
เงินรับล่วงหน้าค่าขายเรือเดินทะเล	15	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	171,470,255	176,407,290	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	550,293,401	102,281,733	89,870,586
รวมหนี้สินหมุนเวียน	788,308,022	720,438,608	1,464,270,197	669,707,648
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
โบนัสพนักงานค้างจ่าย	16.1	95,947,000	88,598,533	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล	68,951,739	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	164,898,739	-	88,598,533	-
รวมหนี้สิน	953,206,761	720,438,608	1,552,868,730	669,707,648

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบดุล (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2549: หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)				
19	1,039,520,600	520,000,000	1,039,520,600	520,000,000
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2549: หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)				
19	1,039,520,600	520,000,000	1,039,520,600	520,000,000
<b>ส่วนเกินทุน</b>				
	411,429,745	411,429,745	411,429,745	411,429,745
23	172,445,812	21,114,984	172,445,812	21,114,984
<b>ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์</b>				
ของบริษัทย่อย				
20	123,965,882	144,278,576	-	-
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน</b>				
	86,324,046	126,689,683	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ				
21	103,952,060	52,000,000	103,952,060	52,000,000
-บริษัทย่อย				
21	467,720,000	424,620,000	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน				
22	-	414,918,176	-	414,918,176
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>				
	11,646,881,980	10,325,110,201	7,179,931,859	5,831,391,867
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>				
	14,052,240,125	12,440,161,365	8,907,280,076	7,250,854,772
<b>หัก: หุ้นทุนซื้อคืน</b>				
23	-	(414,918,176)	-	(414,918,176)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ - สุทธิ</b>				
	14,052,240,125	12,025,243,189	8,907,280,076	6,835,936,596
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย</b>				
	12,691,179	12,463,445	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
	14,064,931,304	12,037,706,634	8,907,280,076	6,835,936,596
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
	15,018,138,065	12,758,145,242	10,460,148,806	7,505,644,244
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549 (ปรับปรุงใหม่)
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	6,969,502,482	6,893,812,838	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	318,867,103	2,162,490,197	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	7,288,369,585	9,056,303,035	-	-
รายได้จากการให้บริการ	8 8,974,530	20,207,808	154,750,779	92,656,259
กำไรจากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1,558,219,821	845,730	1,537,369	685,730
รายได้อื่น	24 143,347,024	153,525,225	40,090,635	6,427,262
เงินปันผลรับ	8 -	-	4,453,244,722	2,465,215,567
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	11 34,126,828	19,875,074	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>9,033,037,788</b>	<b>9,250,756,872</b>	<b>4,649,623,505</b>	<b>2,564,984,818</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	1,758,125,442	2,120,077,863	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	54,026,838	340,215,729	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	60,213,076	489,688,978	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	1,872,365,356	2,949,982,570	-	-
ค่าเสื่อมราคา	13 1,824,575,209	2,093,430,137	7,720,797	6,052,827
ต้นทุนการให้บริการ	29,494,469	31,658,084	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8 381,576,200	278,123,001	357,566,894	256,071,167
ค่าใช้จ่ายอื่น	25 421,884,427	31,814,057	45,406,114	35,453,320
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,529,895,661</b>	<b>5,385,007,849</b>	<b>410,693,805</b>	<b>297,577,314</b>
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน				
และภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,503,142,127	3,865,749,023	4,238,929,700	2,267,407,504
ดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(126,755,592)	(144,053,394)	(78,787,758)	(30,280,099)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,376,386,535	3,721,695,629	4,160,141,942	2,237,127,405
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	27 (215,570,735)	-	-	-
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,160,815,800	3,721,695,629	4,160,141,942	2,237,127,405
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(4,655,578)	(6,572,873)	-	-
<b>กำไรสุทธิสำหรับปี</b>	<b>4,156,160,222</b>	<b>3,715,122,756</b>	<b>4,160,141,942</b>	<b>2,237,127,405</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรสุทธิ	4.01	3.62	4.01	2.18
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,037,259,517	1,026,209,683	1,037,259,517	1,026,209,683
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับปี	4,156,160,222	3,715,122,756	4,160,141,942	2,237,127,405
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	1,824,575,209	2,093,430,137	7,720,797	6,052,827
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	4,747,387	31,814,057	1,550	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,764,015	7,240,836	(5,637)	25,161
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น				
โดยบริษัทย่อย	(34,126,828)	(19,875,074)	-	-
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่ามูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	(3,665,798)	-	(3,665,798)	-
กำไรจากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	(1,558,219,821)	(845,730)	(1,537,369)	(685,730)
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล	68,951,739	-	-	-
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	4,655,578	6,572,873	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,466,841,703	5,833,459,855	4,162,655,485	2,242,519,663
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	57,295,687	35,328,762	-	-
ลูกหนี้และเงินที่รอจ่ายแก่บริษัทย่อย	-	-	759,375,925	(8,578,338)
น้ำมันเชื้อเพลิง	(23,831,394)	19,819,364	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(62,086,298)	(11,225,833)	(11,881,975)	2,783,960
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,594,747)	30,124	(2,733,448)	(5,999)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(16,072,956)	(34,699,069)	856,994	(4,704,439)
เจ้าหนี้และเงินที่รอจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	781,300,044	(509,808,276)
รายได้รับล่วงหน้า	(4,242,322)	53,616,603	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	248,926,278	227,956	12,411,147	69,036,605
หนี้สินไม่หมุนเวียน	95,947,000	-	88,598,533	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,760,182,951	5,896,557,762	5,790,582,705	1,791,243,176

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,988,563,709)	-	(1,988,563,709)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	1,992,229,507	-	1,992,229,507	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	12,806,153	16,813,948	-	-
ซื้ออุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม				
และสำรวจเรือ	(791,422,964)	(476,271,007)	(16,001,893)	(12,433,837)
จ่ายเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือ	(3,239,190,687)	-	(3,239,190,687)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1,890,515,572	866,920	1,537,383	706,920
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(35)	-
ซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(10,130,430)	-	(10,130,430)
เงินรับล่วงหน้าค่าขายเรือเดินทะเล	-	160,060,832	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,123,626,128)	(308,659,737)	(3,249,989,434)	(21,857,347)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	(298,101,974)	-	(298,101,974)	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(3,293,967,999)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	566,249,004	57,077,524	566,249,004	57,077,524
เงินสดปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(2,655,047,466)	(1,796,046,847)	(2,655,047,466)	(1,796,046,847)
เงินสดปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(4,427,031)	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,391,327,467)	(5,032,937,322)	(2,386,900,436)	(1,738,969,323)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินลดลง	(33,559,677)	(35,008,788)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	211,669,679	519,951,915	153,692,835	30,416,506
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	1,258,574,577	738,622,662	41,282,018	10,865,512
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	1,470,244,256	1,258,574,577	194,974,853	41,282,018
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
เงินสดจ่ายระหว่างปีสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	112,447,053	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	7,085,741	3,381,315	4,978,483	2,820,745
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้กับ				
ลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	4,453,244,722	2,465,215,567
จ่ายเงินกู้ยืมต่อยี่ห้อสิทธิจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้				
กับลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	-	662,818,000
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ของบริษัทย่อย				
ตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้น	-	144,278,576	-	-
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ของบริษัทย่อย				
ตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	5,771	-	-
หุ้นปันผลจ่าย	519,520,600	-	519,520,600	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์				
ของบริษัทย่อยตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ถือหุ้น	20,312,694	-	-	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์				
ของบริษัทย่อยตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	813	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้